
CÓDIGO  186820259113 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  1 /10

ANO  VI ARAPOTI,  QUINTA,  07  DE  AGOSTO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1868

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal
DECRETO /7.714-2025 2

EDITAL /071-2025 3

Licitações e Compras
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA /023-2025 5

AVISO DE REMARCAÇÃO /023-2025 6

EXTRATO DE CONTRATO[FA3] 7

EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO[AB5] 8

EXTRATO DE HABILITAÇÃO /009-2025 9

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI-PR
Rua Placídio Leite nº 148 Centro Cívico

Arapoti-PR / CEP: 84.990-000

IRANI JOSÉ BARROS

Prefeito Municipal

 

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 18682025911312

99
39

17
61

34
84

56
39

66
49

76
57

94
91

77
91

68
62

2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 07/08/2025 16:55



EDIÇÃO  N˚  1868 QUINTA,  07  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  2/10

CÓDIGO  186820259113 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  2 /10

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax 0800 400 1005 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
ARAPOTI – PARANÁ – 

 

 

Página 1 de 1 

DECRETO Nº 7.714/2025 

 

Nomeia pessoal em função gratificada na 
Administração Pública do Município de Arapoti, 
Estado do Paraná e dá outras providências. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, usando 

de suas atribuições legais; e 
 
CONSIDERANDO a necessidade de se reorganizar os serviços públicos do 

Município; e 
 
CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Ordinária n° 1.832 de 21 de junho de 

2.018; e  
 
CONSIDERANDO o memorando de nº. 3773/2025. 

 
 
DECRETA: 

 
Art.1º. Nomeia para Função Gratificada de Incentivo às Ações Básicas de Saúde 

– GAB, a senhora FERNANDA SENE SANTUCCI, portadora da cédula de identidade RG 
n.º X.XXX.143-0 SESP/PR e inscrita no CPF/MF n.º XXX.XXX.069-64. 
 

Art.2º. Deve Assessoria de Gabinete, tomar as medidas cabíveis para 
oficialização deste ato. 

 
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 01 de julho de 2025. 
 

 

 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 
Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

-IRANI JOSÉ BARROS- 
Prefeito Municipal  

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 07/08/2025 16:55



EDIÇÃO  N˚  1868 QUINTA,  07  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  3/10

CÓDIGO  186820259113 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  3 /10

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n. º 148 Centro Cívico – Fone / Fax 0800-400-1005 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n. º 75.658.377/0001-31 

Página 1 de 2 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 71 - CONCURSO PÚBLICO N. º 001/2023 

 
 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS (AS) CLASSIFICADOS (AS) PARA APRESENTAÇÃO 
DE DOCUMENTOS 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas 
atribuições legais; e 
CONSIDERANDO a realização de Concurso Público de n. º 001/2023 de acordo com as 
disposições do Edital de Concurso Público de n. º 001/2023; e 
CONSIDERANDO o Edital de Concurso Público de n. º 034/2023 que trouxe a Divulgação da 
Classificação Final; e 
CONSIDERANDO o Decreto de n. º 6.759, de 28 de junho de 2023, que homologou o 
Resultado Final do Concurso Público de n. º 001/2023; e 
CONSIDERANDO a necessidade de provimento de cargo público; e 
 
TORNA PÚBLICO: 
 
A convocação de candidato (a) abaixo relacionados (a) aprovado (a) em Concurso Público 
de n. º 001/2023, conforme ordem de classificação, para que compareça até o dia 20 de 
agosto de 2025, das 08h30 às 11h00 e das 13h30 às 17h00, junto a Prefeitura Municipal de 
Arapoti – Divisão de Recursos Humanos, sito a Rua Placídio Leite, n. º 148, Centro Cívico, na 
cidade de Arapoti, para apresentação de documentos. 
 

AGENTE DE RECEPÇÃO 

Classificação Nome 

17º BIANCA FERNANDES LIMA 

 
 
 
 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS DOS (AS) CANDIDATOS (AS): 
 
a) Cédula de identidade (cópia e original); 
b) Cadastro de Pessoa Física CPF (cópia e original); 
c) Título de Eleitor (cópia e original); 
d) Certidão de Casamento/Nascimento (cópia e original); 
e) Comprovante de residência (cópia e original); 
f) Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS (Original); 
g) Carteira de Vacinação Atualizada (cópia e original); 
h) Certidão de Reservista/Dispensa Incorporação (cópia e original); 
i) Histórico Escolar/Diploma (cópia e original); 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 07/08/2025 16:55



EDIÇÃO  N˚  1868 QUINTA,  07  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  4/10

CÓDIGO  186820259113 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  4 /10

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n. º 148 Centro Cívico – Fone / Fax 0800-400-1005 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n. º 75.658.377/0001-31 

Página 2 de 2 

j) Registro no Conselho Profissional e/ou Órgão de Classe (cópia e original); 
k) Atestado de Antecedentes criminais (original) Link para emissão da certidão 
https://www.atestados.pr.gov.br/info/aac 
l) Certidão de Quitação Eleitoral (original); 
Link para emissão da certidão https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-
eleitoral  
m) Cópia integral da Declaração de Imposto de Renda; 
n) Foto 3x4. 
  
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS DOS DEPENDENTES: 
 
a) Certidão de Nascimento (cópia e original); 
b) Cédula de Identidade (cópia e original); 
c) Cadastro Pessoa Física CPF (cópia e original). 
 
Os (as) candidatos (as) convocados (as) por este edital que não se apresentarem junto a 
Divisão de Recursos Humanos, até a data estabelecida serão desclassificados (as) do 
Concurso Público, de n. º 001/2023, conforme disposições do Edital de n. º 001/2023. 

 
Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

-IRANI JOSÉ BARROS- 
Prefeito Municipal 

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 07/08/2025 16:55



EDIÇÃO  N˚  1868 QUINTA,  07  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  5/10

CÓDIGO  186820259113 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  5 /10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI - PR 
Divisão de Compras e Licitação 

 

EXTRATO 
LICITAÇÃO FRACASSADA 

 

Edital Dispensa de licitação nº 23/2025 
 

Processo nº 101/2025 
 

Objeto: Aquisição de banheiros químicos para instalação no 
mirante de São João Batista e Lago do bairro Aratinga e suporte 
para pequenos eventos realizados pelo município, a fim de 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração. 
Ficou constatado em 31/07/2025 a INABILITAÇÃO de todos os 
proponentes para o processo licitatório em epígrafe, caracterizando 
desta forma, nos termos da lei federal nº 14.133/21 uma LICITAÇÃO 
FRACASSADA. 
Arapoti, 07 de agosto de 2025.  
 

 

      LICITAÇÕES  E  COMPRAS          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 07/08/2025 16:55



EDIÇÃO  N˚  1868 QUINTA,  07  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  6/10

CÓDIGO  186820259113 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  6 /10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI - PR 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31 

 

AVISO DE COMPRA DIRETA 
REMARCADO 

Edital de nº 23/2025 
Processo nº 101/2025. 
 

Objeto: Compra de banheiros químicos para instalação no 
mirante de São João Batista e Lago do bairro Aratinga e suporte 
para pequenos eventos realizados pelo município, a fim de 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração. 
Local: www.bllcompras.org.br 
Recebimento das Propostas: A partir 08hrs00min. do dia 
08/08/2025 até às 08hrs00min. do dia 14/08/2025. 
Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08hrs00min. até às 
08hrs30 min. do dia 14/08/2025. 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 09hrs00min. do dia 
14/08/2025. 
Informações e Retirada do Edital: www.arapoti.pr.gov.br / e-mail: 
licitacao@arapoti.pr.gov. 
 

Data Edital Remarcado: 07/08/2025. 
 

 
 
 

 

 

      LICITAÇÕES  E  COMPRAS          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 07/08/2025 16:55



EDIÇÃO  N˚  1868 QUINTA,  07  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  7/10

CÓDIGO  186820259113 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  7 /10

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Contrato n°: 108/2025. 

Dispensa n°: 22/2025. 

Processo Licitatório nº: 97/2025. 

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPOTI. 

Contratada: CONCEITO ENGENHARIA LTDA. 

 

Objeto: O objeto do presente instrumento é a Contratação de pessoa jurídica 
especializada em serviços de pintura de piso para atender a demanda da Divisão 
de Esporte e Lazer da Secretaria de Educação. 

Valor: R$16.992,00 (dezesseis mil novecentos e noventa e dois reais). 

Fiscal: Cliciane de Fátima Santana Penteado, matrícula funcional nº 701038/1. 

Vigência: 06 (seis) meses, contados a partir da data de assinatura deste 
contrato. 

Data da assinatura: 06/08/2025. 

 

      LICITAÇÕES  E  COMPRAS          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 07/08/2025 16:55



EDIÇÃO  N˚  1868 QUINTA,  07  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  8/10

CÓDIGO  186820259113 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  8 /10

 
EXTRATO 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 
 
Permissão de uso n°: 002/2022. 

Concorrência n°: 01/2020. 

Permitente: MUNICÍPIO DE ARAPOTI. 

Permissionária: SUELI DE FÁTIMA GOMES PIMENTEL. 
 
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a RESCISÃO da permissão de 
uso de espaço público, referente à sala comercial nº 01. 

REVOGAÇÃO: O Termo de Permissão de Uso de Espaço Público nº 002/2022 fica 
rescindido de pleno direito, com a devida publicação no Diário Oficial do Município. 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo decorre de autorização da 
autoridade competente da permitente e encontra amparo legal no art. 79, II, da Lei 
nº 8.666/93. 

Data da Assinatura: 05/08/2025. 

 

 

 

      LICITAÇÕES  E  COMPRAS          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 07/08/2025 16:55



EDIÇÃO  N˚  1868 QUINTA,  07  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  9/10

CÓDIGO  186820259113 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  9 /10

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2025 

O Município de Arapoti, através do Agente de Contratação, abaixo assinado, no uso das suas 
atribuições legais, e considerando o Edital de Credenciamento nº 3/2025, comunica aos 
interessados no objeto da licitação supra referenciada, que após a análise e verificação da 
documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes licitantes: 

LICITANTE CNPJ/CPF 

ADALBERTO SCHERER FILHO 301.894.209-44 

ALEX SANDRO VIEIRA FELIX 026.187.549-30 

ANDRÉ LUIZ DE PAULA 835.371.639-91 

ANDRE LUIZ WUITSCHIK 028.240.179-29 

CAMILA DE MOURA GAIA PELLISSARI 066.326.499-55 

CATIELE BORGES LEFFA 960.192.550-34 

DANIEL ELIAS GARCIA 910.192.149-53 

EDUARDO JESUS BORDIGNON 037.795.289-32 

FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO 039.167.186-30 

GELSON BOURSCHIET 033.072.849-08 

GIANCARLO PETERLONGO MENEGOTTO 587.159.750-53 

GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 280.345.868-38 

HELCIO KRONBERG 085.187.848-24 

JAQUELINE SPERANCA 859.917.759-15 

JEREMY WU SANTIAGO DA COSTA E SILVA 007.834.909-50 

JOACIR MONZON POUEY 007.917.900-29 

JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 065.132.226-05 

JORGE MARCO AURELIO BIAVATI 580.826.389-15 

JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA 042.689.509-66 

LELIA MARIA DE PAULA LENZ CESAR GAUDENCIO 839.225.129-68 

LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 014.721.886-16 

LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR 397.601.709-49 

LUIZ CARLOS DALL AGNOL 607.889.929-53 

MARCIANO MAURO PAGLIARINI 021.563.329-67 

MARCOS ANTONIO TULIO 046.021.839-56 

N TADASHI MATSUNE LEILOEIRO PUBLICO OFICIAL 61.331.354/0001-03 

PATRICIA PIMENTEL GROCOSKI COSTA 035.022.569-93 

PAULO ALEXANDRE HEISLER 534.364.310-87 

PEDRO LERNER KRONBERG 005.142.199-20 

RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI 830.232.400-00 

RICARDO FERREIRA GOMES 005.114.589-83 

SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR 049.611.679-75 
 

Comunico Vossa Senhorias, que às 09h00min (nove horas) do dia 11/08/2025 (segunda-
feira), será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para que qualquer licitante manifeste a 
intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) 
pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema (manifestação de 
recursos). 
Arapoti, 07 de agosto de 2025. 
Idineu Antonio Da Silva 
Pregoeiro 
 

 
 

 
 

 

 

  
 

      LICITAÇÕES  E  COMPRAS          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 07/08/2025 16:55



EDIÇÃO  N˚  1868 QUINTA,  07  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  10/10

CÓDIGO  186820259113 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  10/10

EDITORAÇÃO
Wanderley Rasera Junior - Assistente de Comunicação 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
CNPJ: 75.658.377/0001-31

E-mail: atosoficiais@arapoti.pr.gov.br 
 

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 07/08/2025 16:55

http://www.tcpdf.org

		2025-08-07T16:55:57-0300




